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Protokół  z Protokół  z Komisji Rozwoju i Polityki Przestrzennej Komisji Rozwoju i Polityki Przestrzennej 

z dnia 28 kwietnia  2020 r. z dnia 28 kwietnia  2020 r. 

Posiedzenie komisji zdalne Posiedzenie komisji zdalne 

 Prowadzący obrady: Przewodnicząca Komisji  - Patrycja Juszczyk 

 Porządek Komisji zgodny z planem pracy 

1. Realizacja zadań związanych z utrzymaniem zieleni w mieście zgodnie z Ustawą o ochronie przyrody 

2. Ocena  realizacji  prowadzonej  w  mieście  „Akcja  zima”  za  sezon  2019/2020  wraz  z  oceną  stanu

technicznego  nawierzchni  dróg  gminnych  i  powiatowych.  Przedstawienie  szczegółowego  planu

remontów na rok 2020 (w tym planowane wspólne inwestycje drogowe z Powiatem Będzińskim) 

3. Analiza stanu gospodarki odpadami za rok 2019 

4. Opiniowanie materiałów sesyjnych Rady Miejskiej w Czeladzi 

5. Sprawy różne 

 Czas trwania posiedzenia  od 15.15 do 

 Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności Obecnych   9z 9, 

 Nieobecna – 

 Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec 

 Małgorzata Skiba – Naczelnik wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Zewnętrznych 

 Anna Młodecka – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

 Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej 

 CTBS

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca  Patrycja  Juszczyk –  wita  wszystkich  zebranych  na  posiedzeniu  komisji  Zaczniemy  od

materiałów  pkt  1  materiały  są  bardzo  przejrzyste  bardzo  dziękuję  Pani  naczelnik  Skibie  proszę  o

wprowadzenie 

Ad 1 Realizacja zadań związanych z utrzymaniem zieleni w mieście zgodnie z Ustawą o ochronie przyrody 

Małgorzata  Skiba –  witam  jesteśmy  z  panią  Siemieniec,  która  zajmuje  się  utrzymaniem  zieleni  

w  mieście  odpowie  na  pytania  jeśli  będą.  Jest  też  pan  Marcin  Łazarz,  ale  to  kolejne  tematy  

w  zakresie  gospodarki  odpadami  .  Materiał  z  utrzymaniem  zieleni  o  ochronie  przyrody  to  zadanie  do

którego  jest  zobowiązany  właściciel,  spółdzielnie,  właściciele  prywatni,  urzędy,  zarządy  dróg.  Usuwanie

zieleni  wymaga  odpowiedniej  zgody.  O  taką  zgodę  występuje  właściciel  lub  posiadacz  nieruchomości.

Zezwolenia na usuwanie drzew, krzewów wydaje Burmistrz Miasta. W przypadku, gdy usunięcie dotyczy

usunięcia  drzewa  lub  krzewu  z  nieruchomości  wpisanej  do  rejestru  zabytków  zaświadczenie  wydaje

Wojewódzki  Konserwator  Zabytków.  Tereny  należące  do  gminy  Czeladź  zezwolenie  to  wydaje  starosta
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będziński.  Przed wydaniem decyzji  są oględziny protokół i  na tej  podstawie wydawanie decyzji.  Decyzją

wyznaczane są nasadzenia zastępcze bierzemy pod uwagę wartość przyrodniczą,  kulturową oraz walory

krajobrazowe.  Postępowania  usuwania  drzew  

i krzewów prowadzi wydz. Rozwoju miasta są też kary za usuwanie bez zgody. 

Przedstawiamy statystykę z ubiegłego roku 67 postępowań w sprawie wydania zezwoleń na usunięcie drzew

wydania 46 decyzji  zezwalających wydanych 55 zgłoszenia zamiaru przez właścicieli  nieruchomości  jak i

zieleni. Interwencje mieszkańców i naszych jednostek . W gminie były organizowane akcje nasadzeń w 2019

dokonano 800 sztuk drzew. 

Usuwanie drzew bez zezwolenia jest możliwe, jeżeli drzewo w obwodzie pnia mierzonego na wysokości 50

cm ma obwód mniejszy niż 80cm w przypadku topól, wierzb, klonu. Obwód mniejszy niż 60 cm w przypadku

kasztanowca zwyczajnego, platanu. W pozostałych przypadkach obwód drzewa musi być mniejszy niż 50 cm.

W mieście pielęgnacją zieleni zajmuje się Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej. Zadaniem zarządu należy

utrzymanie zieleni miejskiej i parkowej z wyjątkiem parku Grabek, który zarządzany jest przez MOSiR.

Zbigniew Panek – czy wymagane jest zezwolenie na wycinkę drzew owocowych 

Małgorzata Skiba – owocowe drzew bez zgody, inne potrzebne jest zgłoszenie. 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – proszę zachować formę zadawania pytań

Ewa  Fronczek –  czy  wydział  posiada  mapę  nasadzeń  drzew.  Czy  możemy  sadzić  drzewa  na  terenach

spółdzielczych? Czy miasto będzie sadzić łąki kwietne?

Małgorzata Skiba – na  terenach spółdzielni można tylko właściciel musi wyrazić na to, jeżeli sytuacja w

kraju  pozwoli  to  odbędzie  się  akcja  nasadzeń.  Na  dzień  dzisiejszy   teraz  nie  odpowiem.  Łaki  kwietne

zakładaliśmy maja być staramy się o dofinansowanie.

Burmistrz  Miasta Zbigniew Szaleniec  –  łąkę kwiatową stworzyliśmy w parku Alfred i  może będzie  ich

więcej. 

Ewa  Fronczek –  czy  jest  stworzona  mapa,  gdzie  będziemy  sadzić  drzewa  na  jesień.  Zadowolenie  

z  łąk  kwietnych.  Miasto  bardzo  się  zmienia.  Jest  to  korzystne  dla  środowiska  w  związku  

z nadchodzącą suszą, gdyż zatrzymują one wodę i ekonomiczne, ponieważ nie trzeba tak często kosić traw. 

Małgorzata  Skiba -   jest  wykaz  terenów,  gdzie  będziemy  nasadzać  są  one  uwzględniane  

w planowanych akcjach. Posiadamy wykaz

Burmistrz  Miasta  Zbigniew  Szaleniec -  wpływają  wnioski,  o  to  żeby  robić  dalsze  nasadzenia  

w pobliżu ulicy Lawendowej (osiedle Wrzosowe). Dużo nasadzonych drzew na 3-cim Szybie. Skupimy w

terenie hali przy ulicy Gdańskiej, żeby oddzielić od ulicy. Znajdziemy dobre miejsca żeby je zasadzić

Irena Owczarz – ile drzew zostało wyciętych w ubiegłym roku na naszym ternie?

Małgorzata Skiba – 780 drzew 

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec   – inwestycje związane ze ścieżkami  rowerowymi-  drzew zostało
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wyciętych 350 

Małgorzata Skiba to były decyzje nie tylko miasta, ale starosty będzińskiego oraz konserwatora zabytków 

Irena Owczarz  – dużo drzew mieszkańcy bardzo bombardują o wycinkę tych drzew,  zanim urosną nowe

upłynie dużo lat może więcej nasadzeń

Małgorzata  Skiba –  to  są  drzew  też  prywatnych  osób.  Dużo  prywatnych  wniosków  wpływa  

o wycinkę drzew

Małgorzata Chojnacka – usunięcie gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, albo usunięcie gałęzi w

wymiarze  przekraczającym  50%  korony  w  całym  rozwoju  drzewa  stanowi  

w celu innym niż określonym zniszczenie drzewa.– jak odnieś się do drzew jak korona został wycięta w

całości czy to nie jest całkowite zniszczenie drzewa.  

Małgorzata Skiba to są przepisy z ustawy zacytowane. Powyżej 50% to jest zniszczenie drzewa zgodnie z

ustawą kwalifikowań.

Burmistrz  Miasta  Zbigniew Szaleniec  –   obcięte  drzewa do  połowy one  zostały  usunięte  pod  ścieżkę

rowerową. Teraz wzdłuż ulicy będą nasadzenia (ul. Kościuszki). Będzie sadzone 50 lip wzdłuż ulicy.  Taka jest

technologia najpierw korona potem do połowy i korzeń na końcu.

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk - czy takie nasadzenia planowane są też na ulicy Zwycięstwa?

Beata Siemieniec – ul. Zwycięstwa drzewa przydrożne zostały usunięte. Nasadzenie nowych raczej nie ma

sensu, mamy proponowane różne tereny w mieście na nasadzenie i na terenach kompleksowych do tego

przygotowanych. 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk - dziękuje za materiał wręcz kompleks wiedzy. Przechodzimy do kolejnego

punkt

MZGK – 3 przetargi: na zieleń miejską, parkową i utrzymanie kwiatów. Rozstrzygnięte przetargi na zieleń

parkową. Otwarcie oferty na zieleń miejską, które są w trakcie weryfikacji. Trzykrotne zmniejszenie koszenia.

Będziemy się starać wspomagać siłami własnymi. Podejmowanie działań poprawiających wygląd zieleni w

mieście. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – MZGK zaproponowało inny sposób zagospodarowania tych miejsc,

gdzie było dużo kwiatów ze względu zmniejszającego się rynku producentów. Przestawiamy się na rośliny

wieloroczne.   Można  zauważyć  skwery,  gdzie  jest  więcej  kamyków  

i krzewów, które na początku są małe, ale się rozrosną. Te tereny w ten sposób zagospodarowane będą

ładne i będą się podobać. Jest to tańszy sposób na utrzymanie roślin wielorocznych ze względów na koszty

utrzymania. . 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – kolejny punkt

Ad  2. Ocena  realizacji  prowadzonej  w  mieście  „Akcja  zima”  za  sezon  2019/2020  wraz  z  oceną  stanu

technicznego nawierzchni dróg gminnych i powiatowych. Przedstawienie szczegółowego planu remontów
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na rok 2020 (w tym planowane wspólne inwestycje drogowe z Powiatem Będzińskim) 

MZGK – Łukasz Lisowski – akcja zimy  była specyficzna. Zużyliśmy ponad 40 ton soli  drogowej podczas

najgorszej  pogody  zwłaszcza  o  poranku.  Opadów  śniegu  było  niewiele.  Nie  było  topniejących  opadów

śniegu,  które  są  powodem  pękania  dróg.  Była  akcja  łatania  dziur.  Obecnie  pracujemy  na  normalnych

warunkach wg zgłoszeń naprawiamy je.  

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – w materiale, który dostaliśmy od Powiatowego Zarządu dróg widnieje

informacja,  że usuwanie ubytków w jezdniach dróg powiatowych zostanie zrealizowane niezwłocznie po

wyłonieniu wykonawcy tego zadania w postępowaniu przetargowym. Mamy informacje, że akcja zima się

jeszcze nie zakończyła. W kolejnych tygodniach będą prowadzone roboty w celu naprawy wymienionych

ubytków i  zostanie przeprowadzony wiosenny przegląd dróg.  Czy państwo macie informacje czy powiat

przystąpił do realizowania tych zadań, które wskazał. Czy te roboty są już prowadzone i czy już się rozpoczęły

w celu likwidacji ubytków. 

MZGK Łukasz Lisowski - nie otrzymaliśmy żadnych informacji od Powiatowego Zarządu Dróg. Z obserwacji

wiemy,  że  nie  są  prowadzone  żadne  roboty.  Można  przypuszczać,  że  powiat  jest  

w  trakcie  rozstrzygania  postępowania.  Możemy  wystąpić  na  piśmie  na  jakim  etapie  są  

z przygotowaniem.

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – czy gmina MZGK prowadzi już takie działania?

MZGK  Łukasz  Lisowski -  tak  prowadzimy  takie  działania  tj.  zajmowanie  nawierzchniami  gruntownymi.

Zawarliśmy umowę o zakup asfaltu- betonu.

Burmistrz  Miasta  Zbigniew  Szaleniec –  Zakład  Inżynierii  Komunalnej  wykonał  wymiany  studzienek.

Pozapadane  studzienki  powodują  narzekanie  mieszkańców.  Wymiana  ich  poprawi  jakość  na  drogach

powiatowych.  Wymiany  będą  na  ulicy  Francuskiej,  Legionów  dzięki  Czeladzkim  Wodociągom.  Poziome

oznakowania były oznaczone cienką farbą. Wkrótce mają być malowania docelowe odpowiedniej grubości

farbą (ul Spacerowa, ul. Szpitalna okolice ronda, przejścia przy ścieżkach rowerowych) 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – dziękuję kolejny punkt 

Ad 3. Analiza stanu gospodarki odpadami za rok 2019 

Małgorzata Skiba – coroczne obowiązkowe sporządzenie analizy stanu gospodarki za rok ubiegły. W tym

roku analiza jest niepełna z powodu braku napłynięcia wszystkich sprawozdań. Na koniec sierpnia będzie

pełna analiza. Pojawiły się błędy w nowej bazie BDO i stąd wydłużony termin na przekazanie tych danych do

gminy. 

Marcin Łazarz - szczegółowe omówienie materiału (w załączeniu dokumentów komisji)

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – wszystko to mamy w materiałach proszę o pytania? 

Jolanta Moćko – pytanie do pana Marcina. Czy do pojemników na odpady BIO powinniśmy wrzucać te
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odpady po za wszelkimi opakowaniami czy w opakowaniach? W okresie wiosny lub lata może być problem z

zapachami, czy one będą myte? 

Marcin Łazarz – pojemniki na odpady BIO pojawiły się zgodnie z wymogami prawnymi, musimy zbierać

odpady BIO bez opakowań. Może jedynie to być worek na śmieci. Nie może to być słoik. Należy pozbywać

się płynów. Odpady odbierane są raz w tygodniu. Jeżeli będzie potrzeba możemy zwiększyć częstotliwość

odbioru.  Pojemniki  na  odpady selektywne będą  cztery  razy  do roku  oddawane do  mycia  i  dezynfekcji.

Zapisane  jest  to  w  umowie  na  pewno  będziemy  to  realizować.  Do  pojemników  mogą  trafiać  odpady

roślinne, bez odpadów zwierzęcych i tłuszczów. Będziemy się starać edukować mieszkańców jakie odpady

wyrzucać i jak z nimi postępować.

Janina Wcisło – różnorodny harmonogram odbioru odpadów dla domów jednorodzinnych. Należy ustalić w

harmonogramie stałe dni odbioru pojemników. 

Marcin Łazarz – podane są konkretne daty,  kiedy jest odbiór.  Jeśli  ktoś się spóźni  to może zadzwonić  i

będziemy interweniować. W przeciągu paru dni odbierzemy pojemnik.

Wojciech  Maćkowski –  osiedle  ogrodowa  ul.  Szpitalna  i  odbiór  papieru.  Pojemniki  makulaturowe  są

przepełnione.  Czy  odbiór  papieru  jest  inaczej  traktowany.  Więcej  edukacji  związane  z  odpadami  BIO.

Czerwone worki- czy Alba bez problemu je odbiera czy jest to w jakiś inny sposób na terenie naszego miasta

organizowanie, chodzi o osoby przebywające na kwarantannie. 

Marcin  Łazarz –  pojemniki  na  makulaturę  są  odbierane  na  bieżąco.  Wyrzucana  makulatura  nie  jest

odpowiednio gnieciona przed wrzucaniem do pojemnika. Nie jesteśmy stanie wystawić więcej pojemników

ze  względu  na  brak  miejsca.  Będziemy  edukować  z  odpadami  BIO.  Nad  czerwonymi  workami  pracuje

obecnie Zarządzanie Kryzysowe. Firma Alba przedstawiła ofertę odbioru czerwonych worków. Są to odpady

specjalnego traktowania. Odpady muszą być poddane 9-cio dniowej kwarantannie. Zarządzanie kryzysowe

nad tym pracuje

Barbara Wszołek –miała powstać platforma edukacji, która mogła by pomóc mieszkańcom 

w/s selekcji śmieci, czy te pracę trwają i na jakim są etapie.

Marcin  Łazarz –  tak  prace  trwają.  Kwestia  dwóch  tygodni.  Będzie  to  aplikacja  dostępna  przez  Internet

będzie można sprawdzić harmonogram. Informacje edukacyjne dot. Segregacji odpadów.

Irena Owczarz  – problem dotyczący śmietników przy ulicy Powstańców Śląskich nr 9, 11, 13, 15. Przynależy

do śmietnika 270 domostw., 2 pojemniki na papier, plastik, szkło i jeden BIO. Pojemniki na szkło są zawsze

puste. Prośba o 3 pojemniki z papierem, a jeden ze szkłem. Straszny bałagan, jeżeli chodzi o papier. 

Marcin Łazarz – poinformujemy administrację o tym i wymienimy pojemniki zgodnie z sugestią. W przeciągu

1,5 tygodnia powinny być pojemniki wymienione. 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – nowi mieszkańcy czeladzi, którzy nie są zameldowani. Wyrzucają oni

śmieci  w  okolicach  ulicy  Chmielnej  jak  i  w  innych  częściach  miasta.  Ewidencja  osób  w  zabudowie
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jednorodzinnej.  Wypełnienie deklaracji. Czy jakieś działania zostały podjęte 

Marcin Łazarz – mieliśmy chodzić na kontrole. Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Kompleksowe kontrole

wraz ze strażą miejską- rozpoczną się jeżeli sytuacja na to pozwoli. 

Burmistrz  Miasta  Zbigniew  Szaleniec   –  czy  w  związku  z  korona  wirusem  są  opóźnienia  związane  

z wywozem śmieci? Czy wywóz śmieci jest realizowany na poziomie na którym jest podpisana umowa czy są

opóźnienia?

Marcin Łazarz – dostawaliśmy takie sygnały z Alby, że mogą się zdarzyć opóźnienia. W albie borykają się  

z  absencją  pracowników.  Nie  wprowadzaliśmy żadnych ograniczeń.  Mieszkańcy  mają  szerokie  spektrum

pozbywania się odpadów. Nie wszystko zależy od nas. Jeżeli zdarzają się opóźnienia proszę do nas dzwonić. 

Burmistrz  Miasta  Zbigniew  Szaleniec  –  coroczna  akcja  czyszczenia  dzikich  wysypisk.  Czy  taka  akcja

planowana jest w tym roku?

Łukasz Lisowski MZGK – tak. Będzie się to odbywać dwutorowo. Własnymi siłami próbujemy likwidować

dzikie wysypiska (dla przykładu ul. Chmielna). Po majówce planujemy ogłosić zapytanie na likwidacje dzikich

wysypisk. Druga akcja planowana jest na jesień, kiedy jest najwięcej śmieci. 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk -  dziękuję kolejny punkt. 

Ad 4. Opiniowanie materiałów sesyjnych Rady Miejskiej w Czeladzi 

Projekt Nr 45 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajecie pasa drogowego dróg gminnych 

Aleksandra Pilarska MZGK –– uchwała, która została przygotowana ponieważ ustawa o wspieraniu usług
sieci komunikacyjnych, narzuciła nam zmniejszenie stawek za zajęcia pasa komunikacyjnego. Pozwoliliśmy
sobie  obniży niektóre stawki zgodnie z zaleceniem , a w niektórych aspektach podwyższyliśmy. 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – dziękuję glosowanie 

Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 8
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” - 0
Obecnych na posiedzeniu –  8

Projekt Nr 40 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czeladź

Małgorzata Skiba – ustaw został zmieniona w lipcu 2019 mamy 12 miesięcy na zmienianie pakietu uchwał,
zmienia  się  nazewnictwo,  rodzaj  frakcji,  rodzaj  kolory  pojemników,  częstotliwość  odpadów,  zasady
gromadzenia. Te wszystkie zmiany, które wynikają  ze zmienionej ustawy my przenieśliśmy na 4 odpadowe
uchwały. Wszystkie uchwały przygotowane są w pakiecie na jedna sesje. 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – czy państwo radni macie pytania co do uchwał z gospodarowaniem
odpadami. 
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Brak pytań 
Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 8
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” - 0
Obecnych na posiedzeniu – 8 

Projekt  Nr  41  w sprawie  określenia  wzoru deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej
Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 8
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
Obecnych na posiedzeniu – 8

Projekt  Nr  42 w  sprawie:  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  
w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  na  terenie  gminy  Czeladź  
i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 8
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
Obecnych na posiedzeniu – 8

Projekt Nr 43 w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostując bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w  kompostowniku przydomowym

Wynik głosowania: 
Głosów „ZaZa”- 8
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
Obecnych na posiedzeniu – 8

Projekt Nr 33 w sprawie:  wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości zabudowanej
działki oznaczonej numerem: 24/5 arkusz mapy 12 o powierzchni 0,0228 ha położonej przy ul. Bolesława
Pieńkowskiego 39  w Czeladzi

Anna Młodecka –była to inicjatywa pana burmistrza, aby nabyć tą nieruchomość, która jest zabudowana
historyczną drewnianą chatą. Podjęliśmy rozmowy z potencjalnymi spadkobiercami, aby nabyć ten obiekt
dla mieszkańców. 

Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 9
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Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
Obecnych na posiedzeniu – 9

Projekt Nr 34 w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości zabudowanej 
działki oznaczonej numerem: 87/1, 71/5 arkusz mapy 25 o łącznej powierzchni 0,0804 ha położonych przy 
ul. Będzińskiej w Czeladzi
BRAK PYTAN 

Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 9
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
Obecnych na posiedzeniu – 9

Projekt Nr 35 w sprawie:  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonych numerami działek: 109 
arkusz mapy 18 o powierzchni 0,0920 ha oraz udziału wynoszącego 1/7 części w działce 62/8 arkusz mapy
18 położonych przy ulicy Łączkowej w Czeladzi 
Anna Młodecka wydzielone działki  wniosek o zgodę na zbycie mamy zgodę gminy na działki powyżej 

W  ynik głosowania:   

Głosów „ZaZa”- 9 
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
Obecnych na posiedzeniu – 9

Projekt Nr  36 w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie  nieruchomości oznaczonych jako część działek  nr
35/119,   nr  30/9   arkusz  mapy  41,   część  działki  nr  71/96  arkusz  mapy  12,   w  dzierżawę  w  drodze
bezprzetargowej, na rzecz dotychczasowych dzierżawców. 

Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 9
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
Obecnych na posiedzeniu – 9

Projekt Nr 37 w sprawie  wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości oznaczonych jako część działek nr
54/13    i nr  55/6,  działka  nr  55/11  arkusz  mapy  nr  13,   część  działki  nr  39/23  arkusz  mapy  nr  42,
w dzierżawę  w drodze  bezprzetargowej,  na rzecz dotychczasowych  dzierżawców.
Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 9
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
Obecnych na posiedzeniu – 9

Projekt Nr 50 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
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Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 9
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
Obecnych na posiedzeniu – 9

Projekt Nr 51 w sprawie uchylenia uchwały nr VII/114/2019 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 15 kwietnia

2019 r. w sprawie utworzenia przez Gminę Czeladź i Czeladzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego –

ZBK Sp. z o.o. spółki z ograniczoną odpowiedzialnością i objęcia w niej 60% udziałów przez Gminę Czeladź

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec  – rok temu upoważniliście nas do tego, aby powołać spółkę przy

udziale  miasta,  CTBS-u  do  budowania  mieszkań  w  Czeladzi.  Temat  bardzo  ważny,  który  z  powodów

finansowych nie był do zrealizowania. Dług, który będzie miała spółka będzie obciążał wskaźniki gminy  

w związku  z  tym  nie  byliśmy  w stanie  podjąć  tej  uchwały.  Pojawiła  się  możliwość  prawna.  Udało  się

wypracować model współpracy z bankiem, która nie obciążałaby budżetu miasta. Udało się wypracować

model współpracy z bankiem w celu budowy nowych mieszkań pod wynajem (200). Szyb Kondradowicz.

Chcielibyśmy wyremontować 3  budynki  należące do CTBS-  u-  budynek przy  ul.  Bytomskiej  20,  spalony

budynek przy ulicy Kościuszki. Mieszkania te wypełniłyby lukę, przede wszystkim dla ludzi młodych, którzy

uciekają do innych miast. Firma prawnicza, która zobowiązywała się przygotowania odpowiedniej umowy,

jak również z bankiem DNB, podjęliśmy decyzję że powołujemy spółkę w nieco innym kształcie jak była

planowana pierwotnie.  Oddaje  głos  panu prezesowi.   Pan prezes  ma się  zajmować tym tematem, jest

dobrze poinformowany w temacie. Proszę o poinformowanie dlaczego taka spółka. No i jak pan przewiduje

to rozpoczęcie budowy?

Prezes CTBS Paweł Wojtusiak – tak chcemy powołać taką spółkę. Uchylamy pierwszą  uchwałę ponieważ

CTBS  byłoby  to  obciążenie  budżetowe  dla  miasta.  Mieszkania  zbuduje  nowa  spółka,  operatorem  tych

mieszkań, zarządcą nieruchomości  będzie  CTBS.  Inwestycja będzie tańsza o 8%. Nie będzie to obciążać

budżetu gminy. Obciążać gminę będzie tylko to czego spółce braknie. Całość czynszów będzie pokrywać

całkowicie kredyt, który ta spółka będzie spłacać i przez to nie trzeba wpisywać kredytu do budżetu miasta.

Bytomska 20, Katowicka 4- budynki pójdą na sprzedaż koszt wybudowania za jeden budynek od 3 mln 200

do 4mln.   Kościuszki  14-  2,5mln  3mnl  zł,   żeby  odbudować.  Budynki  przy  szybie  Kondradowicz-  koszt

budowy  do  40  mnl  zł.  200  nowych  mieszkań,  koszt  do  4  tys  zł  za  metr  kwadratowy.  Kredyt  będzie

zaciągnięty na 25 lat tj. 67mnl złotych. Czynsz to będzie 20 zł za metr + zarządzanie nieruchomością plus

media. Wynajem będzie stopniowym wykupem. Ostatnia rata będzie większa wykupowa. Szczegóły będą

dopracowywane.  Dobre  rozwiązanie  dla  młodych  osób.  Aby  zrealizować  tą  inwestycję  będą  potrzebne
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zmiany  w  uchwale  o  gospodarowaniu  zasobem  mieszkaniowym  gminy.   Potrzebna  będzie  uchwała  

o powierzeniu zadania komunalnego spółce i tam będzie zawarta możliwość rekompensaty, która zastępuje

zapisu w WPF- ie. Dajemy sobie maksymalnie pół roku na dopracowanie wszystkich szczegółów. Chcę aby 

w tej kadencji zakończyć tą budowę. Jeśli macie państwo pytania to służę wiedzą

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec  – nie obciąża to wskaźników gminy mówię o kredycie. Gdybyśmy

wzięli  ten kredyt to byłby on zabezpieczony przez gminne i  wchodziłoby to w obciążenie wskaźników  

i uniemożliwiałoby to budowę. Pojawiła się szansa (spółki) więc dlatego nie obciąży to gminy. Gmina może

jakieś koszty ponosić po drodze. Gdyby ktoś nie płacił czynszów, wtedy spółka nie może spłacać kredytów.

Wtedy miasto musi ponieść koszty. Na początku musimy pewne pieniądze jako gmina włożyć 300 tys,  które

jest w ustawie zawarte tj. na początek, kiedy spółka nie ma jeszcze pieniędzy, a musi ponosić koszty m.in. 

z firmą prawniczą. I to 300 tys ma zabezpieczyć spółkę. Koszty, które poniesie spółka prawdopodobnie są do

odzyskania z kredytu jednak uważam, że powinien to być nasz udział w akcjach tej spółki. Musimy mieć

świadomość, że taka sytuacja może się zdarzyć. Funkcjonowanie spółki- to na początku będzie prezes, musi

być rada nadzorcza te koszty będą minimalne na podstawowy niezbędny sprzęt, aby to funkcjonowało na

minimalnych kosztach. 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- czy są pytania na temat tego tematu

Irena Owczarz – ja rozumiem że ta nowa spółka będzie robiła wszystko to co do tej pory CTBS, a oprócz

tego będzie budowała te mieszkania. 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- nie, to jest powołana spółka celowa w celu realizacji tego konkretnego

celu, czyli zadania 

Irena Owczarz – czyli CTBS zostaje? 

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec  – CTBS zostaje, CTBS jest zupełnie czymś innym zapomnijmy o CTBS

w  kontekście  spółki  jakby  łącznikiem  pomiędzy  CTBS,  a  spółką  jest  pan  prezes,  ale  proszę  na  niego

spoglądać  z  dwóch  stron.  Z  jednej  strony  będzie  nadal  nadzorował  spółkę  CTBS,  a  z  drugiej  strony

organizował  nową  spółkę,  ale  to  są  dwa oddzielne  typy.  CTBS  włączy  się  ponownie  do  działań,  kiedy

powstaną mieszkania, budynki. CTBS będzie zarządcą tych budynków- będzie miała korzyść obsługi tych

budynków. 

Irena Owczarz- ja rozumiem, że w momencie w którym te wybudowane mieszkania przejdą przez CTBS to ta

spółka będzie dalej budować czy zostanie rozwiązana?

Prezes CTBS Paweł Wojtusiak -  spółka musi istnieć co najmniej tyle lat ile lat spłacany będzie kredyt. Jeżeli

kredyt  bierzemy na 25 lat to spółka będzie istniała 25 lat. Ta spółka zbuduje mieszkania. W momencie, gdy

je  zbuduje,  wydzierżawi  je  w  całości  CTBS  a  CTBS  będzie  stroną  najmu  z  lokatorem.  To  powoduje

mechanizm prawny, że gmina i spółka celowa będą mogły odzyskać podatek VAT od tej inwestycji-  8%.
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Proszę sobie wyobrazić ile to jest 8% z 40 mnl zł. To będzie parę milionów zł odzyskanych pieniędzy, które

będzie  mogło  zostać  przeznaczone  na  funkcjonowanie  tej  spółki.  Kolejne  rady  miejskie  będą  mogły

zadecydować czy te pieniądze pójdą na bieżące utrzymanie tej spółki czy na przykład dostaniemy kolejne

pieniądze i grunt i wybudujemy kolejne domy. 

Burmistrz  Miasta  Zbigniew Szaleniec –  w  ten  sposób  wzrasta  majątek  gminy  za  pieniądze  najemców.

Zakładając że nie chcielibyśmy tych mieszkań sprzedawać tylko wynajmować je tom po 25 latach spłacamy

kredyt i cały ten majątek pozostaje w gminie. Zwiększa to majątek gminy. Chcielibyśmy po preferencyjnych

warunkach możliwość wykupu tych mieszkań. Gmina nie wkładając prawie nic to zyskuje kilkudziesiącio

milionowy majątek. Spełnia zadanie społeczne, czyli buduje mieszkania dla mieszkańców. Chciałbym, aby

tych mieszkań na wynajem było jak najwięcej, żeby młodzi ludzie w Czeladzi zostawali.

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- rozumiem, że na etapie tworzenia spółki celowej w aspektach formalno

prawnych  CTBS  tutaj  nie  występuje  bo  nie  jest  udziałowcem  i  100%  udziału  ma  gmina.  Czy  jakieś

powiązanie osobowe w nowej spółce cywilnej będą? jakiś specjalistów

Burmistrz  Miasta  Zbigniew  Szaleniec -  tak.  2  czy  3  pracowników  wykorzystamy  do  tego.  Minimum

zatrudnienia

Prezes  CTBS  Paweł  Wojtusiak  –  przy  jakich  wariantach  gmina  musi  dołożyć  np.  w  momencie,  kiedy

skończymy budowę, wtedy zaczniemy spłacać kredyt, a odsetki będzie spłacać z kredytu. Jeżeli budowa się

opóźni prezes może zwrócić się do gminy o pokrycie rat. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec -  spółce możemy pożyczki udzielać, część pieniędzy możemy odzyskać

przy sprzedaży mieszkań, gmina na tym nie straci. 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- przystępujemy do głosowania

Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 7
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
Obecnych na posiedzeniu – 7

Projekt Nr 52 w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością

Wynik głosowania: 

Głosów „ZaZa”- 7
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” -  0
Obecnych na posiedzeniu – 7
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Ad. 5. Sprawy bieżące 

Przewodnicząca  Patrycja  Juszczyk -  po  wyczerpaniu  porządku  obrad  dziękuję  i  zamykam  posiedzenie

komisji.  

Przewodnicząca Komisji Przewodnicząca Komisji 
       Rozwoju i Polityki Przestrzennej       Rozwoju i Polityki Przestrzennej

       Patrycja Juszczyk       Patrycja Juszczyk

W  załączeniu:

Lista Obecności 

Protokół napisano dnia  

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP 
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